PREFEITURA MUNICIPAL DE  WITMARSUM

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

O Prefeito Municipal de Witmarsum - SC, no uso de suas atribuições legais e demais cominações de
direito, TORNA PÚBLICO, a presente RETIFICAÇÃO nº 01/2019 do Edital de Concurso Público
01/2018, Edital de Processo Seletivo nº 02 e 03/2018.

Alteração número 01:

Onde se lê:
6.4 - A prova será realizada no dia 13 de janeiro de 2019, na Escola de Educação Básica Professora
Semiramis Bôsco, situada à Rua Willy Pett, 235, Centro, Witmarsum/SC, com início às 09h00min e
término às 12h00min.

Leia-se:
6.4 - A prova será realizada no dia 20 de janeiro de 2019, na Escola de Educação Básica Professora
Semiramis Bôsco, situada à Rua Willy Pett, 235, Centro, Witmarsum/SC, com início às 09h00min e
término às 12h00min.

Alteração número 02:

Onde se lê:
6.20 - O gabarito provisório da Prova Escrita será divulgado no site da inscrição no dia 14 de janeiro
de 2019, a partir das 09h00min, juntamente com o caderno de provas.

Leia-se:
6.20 - O gabarito provisório da Prova Escrita será divulgado no site da inscrição no dia 21 de janeiro
de 2019, a partir das 09h00min, juntamente com o caderno de provas.

Alteração número 03:

Onde se lê:

ANEXO V – LISTA DE EVENTOS (cronograma provisório)

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 26/11/2018

Prazo para impugnação do Edital 27 e 28/11/2018

Inscrição 29/11/2018 a 29/12/2018

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 03/01/2019

Divulgação da lista provisória das Inscrições 04/01/2019

Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 04 e 08/01/2019

Homologação das Inscrições 10/01/2019

Realização da Prova Escrita 13/01/2019

Divulgação do Gabarito Provisório 14/01/2019

Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova
15/01/2019 e
16/01/2019

Divulgação do Gabarito Definitivo Após julgados os recursos

Divulgação da Lista de Classificação Provisória Após julgados os recursos

Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Após julgados os recursos

Homologação da Lista de Classificação Definitiva Após julgados os recursos

Leia-se:

ANEXO V – LISTA DE EVENTOS (cronograma provisório)

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 26/11/2018

Prazo para impugnação do Edital 27 e 28/11/2018

Inscrição 29/11/2018 a 29/12/2018

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 03/01/2019

Divulgação da lista provisória das Inscrições 04/01/2019

Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 04 e 08/01/2019

Homologação das Inscrições 16/01/2019

Realização da Prova Escrita 20/01/2019

Divulgação do Gabarito Provisório 21/01/2019

Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova 22/01/2019 e 23/01/2019

Divulgação do Gabarito Definitivo Após julgados os recursos

Divulgação da Lista de Classificação Provisória Após julgados os recursos

Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Após julgados os recursos

Homologação da Lista de Classificação Definitiva Após julgados os recursos

Witmarsum, 08 de janeiro de 2019

Comissão Organizadora do Processo